
Группа №5



Перечень оборудования, учебно-методических и игровых материалов 
для оснащения   средней группы

	Центры развития
	Оборудование
	Количество

	Центр физического развития
	Шнуры (60см) 
Вожжи Палочки 
Скакалки 
Массажеры – (расческа)
Массажеры мячи 
Гантели 
Гиря 
Мячи мягкие (метание)
Мешки с песком 
Мячи большие 
Мячи большие и мягкие 
Мяч прыгающий 
Мягкие модули для дорожки 
Флажки 
Ленточки 
	60см
6шт
3шт
7шт
4шт
2пары
3шт
20шт
15шт
3шт
2шт
1шт
3шт
21шт
21шт

	Центр речевого развития
	Полка с книгами
Найди пару д/игра «Половинки»
Обучающие карточки: овощи
         Фрукты
        ягоды
Обучающие карточки: одежда
                                       Посуда
                                       детеныши
Мягкая мозаика «изучаем форму»
Кубики «жираф»
	

	Центр познавательного развития
	Дидактическая игра:
«Кто в домике живет» 
«Одень куклу»
 Мозаика мелкая
                 крупная
Конструктор пласт.
Конструктор деревянный
Конструктор модульный
Конструктор строительный большой пластмассовый  напольный
	1шт
1шт
1шт
2шт

3шт
1шт
1шт
1шт


	Центр изобразительного искусства
	Стол для ИЗО
Стаканчики с карандашами
Альбом
Бумага цветная
Картон белый
Картон цветной
Карандаши цветные 
Пластилин
Краски акварельные
Гуашь
Кисточки для рисования толстые№5
                                                         №3
                                                         №25
Кисточки для клея
[bookmark: _GoBack]Баночки для воды
Разносики
Ножницы
Подставки для пластилина
Тряпочки для кисточек
Стека
Карандаш простой
Губка
Палитра
Кисти тонкие 
клеёнка
трафарет
	1 шт.
1 шт.
7 шт.
7 шт.
7 шт.
7 шт.
13 короб.
13 короб.
9 шт.
10 кор.+4 17
21 шт.
1 шт.
10 шт.
10 шт.
13 шт.
10 шт.
21 шт.
10 шт.
10кор.
10 шт.
1 шт.
2 шт.
3 шт.
3 шт.
3шт

	Центр природы
	Животные домашние и дикие , Африки                
Набор насекомых
Набор для экспериментирования
Краеведческие материалы  
Формочки
Ведёрко
Лейки
Картинки дикие животные
Домашние животные
Муляжи овощей
Муляжи фруктов
Домино «Фрукты»
Времена года. Картинки
Домашние животные в картинках
Дикие животные в картинках
Детёныши домашних животных в картинках
Весна. Беседа с ребёнком.
Зима в картинках
Лето в картинках
Осень в картинках
Весна в картинках
Животный мир. Деревенский дворик
	1 шт.

1шт





3 шт.

2 шт.

3 шт.












	Центр музыкально-театрализованной деятельности
	«Волк и семеро козлят»
«Теремок»
«Репка»
 «Кот, Лиса и Петух»
 «Лиса и журавль»
«Бычок -  смоляной бочок»
«Курочка Ряба»
Детский настольный театр из двух сказок»
Пальчиковый театр «Руковичка»
Набор персонажей сказок
Бубен
Погремушки
Металлофон маленький
Барабан
Дудочка
Пианино 
	










3 шт.
6 шт.
2 шт.
1 шт.
2 шт.
1шт

	Центр игровой деятельности
	Мягкие модули: полка
Стол круглый
Пуфики зелёные
Газовая плита
Мойка
Стол разделочный
Стиральная машина
Кровать
Телевизор
Набор для уборки
Пупс мальчик
Пупс девочка
Пупс большой
Набор посуды детский
Телефон
Коляска детская
«Больница»: набор «доктора»
Халаты доктора
Модуль: кушетка голубой
Пуф голубой
«Парикмахерская»: набор «Парикмахера»
Пуф красный
Магазин 
Муляжи продуктов
Продуктовая корзина
Весы
Сумка
Модульные машины
Детские машины
Набор «Механика»

	1 шт.
1 шт.
3 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
2 шт.
1 шт.
1 шт.
1шт
2 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

6 шт.
1 шт.
2 шт.
      5 шт.

1 шт.

	Центр безопасности
	Парковка
Мягкий модуль: светофор
«Зебра»
	1 шт.
2 шт.
1 шт.

	Центр народной культуры
	Костюмы для ряженья

	









Перечень оборудования в средней группе №5
	Оборудование
	Количество 

	Групповая комната

	Стенка детская
	1

	Мягкие модули
	5

	Детская деревянная мебель
	1

	Мольберт
	1

	Книжный уголок
	1

	Стойка для магазина
	1

	Природный уголок
	1

	Столы
	8

	Стульчики
	22

	Табурет
	2

	Умывальная комната

	Шкаф для инвентаря
	1

	Шкаф для полотенец
	2

	Приемная комната

	Шкаф для раздевания
	1

	Шкафчики детские
	22

	Полка для обуви
	1

	Тумбочка с зеркалом
	1

	Спальная комната

	Кровати
	21

	Стол письменный
	1

	Стул
	1

	Шкафчики
	3

	Тумбочка для белья
	1



